الف) کنوانسیون رامسر

متن کنوانسیون تالاب‌ها موسوم به کنوانسیون رامسر به‌دنبال چند سال مذاکره و گفتگو در سطح بین‌المللی طی نشست‌های ریاست رئیس وقت سازمان محیط زیست کشور و با حضور نمایندگان کشورهای دیگر علاقمند در دوم فوریه ۱۹۷۱ (۱۴ بهمن ۱۳۴۹) در شهر رامسر نهایی گردید و در سال ۱۳۵۴ برای کلیه دولت‌های طرف از جمله دولت ایران لازم‌الاجرا گردید. کنوانسیون رامسر اولین معاهده مهم چندجانبه زیست‌محیطی محسوب می‌شود که بر مبنای آن جامعه بین‌المللی همکاری وسیعی در زمینه محیط زیست به‌ویژه تالاب‌ها را شروع نمود.